    EURECA Messtechnik GmbH Tel.:   +49 (0)221 430 823- 90
 Eupener Straße 150 Fax:    +49 (0)221 430 823-94
    50933 Köln Web:  http://www.eureca.de
 Germany EMail:  info@eureca.de
Peltierelemente und Zubehör
Die EURECA  hat sich unter anderem auch auf die technische Beratung und den Vertrieb von Peltierelementen sowie
entsprechendem Zubehör spezialisiert. Wir liefern eine Vielzahl von Elementen verschiedener Hersteller, die unter eigenem
Namen vertrieben werden. Komplette Kühlmodule, viele Zusatzprodukte und ein erstklassischer technischer Support unserer

Kühl-
Leistung
[W]
Span-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1M-3.4-3.4-0.5/76-B   3,4 ×   3,4     0,5   1,0   0,9 75,7 80
TEC1M-5.0-5.0-1.1/76-B   5,0 ×   5,0     1,1   2,3   0,9 75,7 80
TEC1M-8.0-8.0-10/77-B   8,0 ×   8,0   10,2   2,2   9,1 76,7 80
TEC1M-9.1-9.9-4.3/76-B
TEC1M-9.1-9.9-4.3/76-D
TEC1M-9.1-9.9-4.3/76-G
  9,1 ×   9,9     4,3   8,7   1,0 75,6
80
150
225
TEC1S-15-15-12/78-BS 15,0 × 15,0   12,5   2,3 11,1 77,8 80
versiegelt
TEC1S-20-20-23/78-BS 20,0 × 20,0   22,8   4,1 11,1 77,8 80
0
versiegelt
TEC1H-30-30-44/80-BS
TEC1H-30-30-44/80-DS
TEC1H-30-30-44/80-GS
30,0 × 30,0   44,3 17,4   5,1 80,0
80
150
225
versiegelt
TEC1H-40-40-98/80-BS
TEC1H-40-40-98/80-DS
TEC1H-40-40-98/80-GS
40,0 × 40,0   98,5 17,4 11,3 80,0
80
150
225
versiegelt
TEC1S-48-48-191/78-BS 48,0 × 48,0 191,4 16,9 22,6 77,8 80 versiegelt
TEC2S-40-40-100/74-C 40,0 × 40,0 100,0 17,1   9,0 73,9 125
TEC2S-40-40-155/74-C 40,0 × 40,0 154,7 17,5 13,9 68,2 125
TEC1H-40-40-211/78-BS
TEC1H-40-40-211/78-DS 40,0 × 40,0 211,1 26,6 15,9 77,8
80
150
versiegelt
TEC1SE-55-55-280/78-BS
TEC1SE-55-55-280/78-DS 55,0 × 55,0 280,0 16,6 33,7 77,9 80
150 versiegelt
TEC2H-62-62-437/75-CS 62,0 × 62,0 437,3 26,7 32,8 74,5 125 versiegelt
Rechteckige Elemente
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1S-5.0-30.0-7.6/78-B   5,0 × 30,0      7,6    3,0    5,0  77,8  80 für CCD-Linearsensoren
TEC1S-6.0-40.0-17/78-B   6,0 × 40,0    17,3    4,2    8,2  77,8  80 für CCD-Linearsensoren
TEC1S-15-30-21/78-B 15,0 × 30,0    20,9   8,4    5,0  77,8  80
TEC1S-20-40-46/78-B 20,0 × 40,0    46,4   8,4  11,1  77,8  80
TEC1S-25-50-105/78-B 25,0 × 50,0  105,4 26,0    8,1  77,8  80
 - 2 -                    EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de
Hochleistungs-Peltierelemente
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1H-30-30-44/80-B 30 × 30   44,3  17,4      5,1  80,0  80
TEC1H-40-40-44/80-B
TEC1H-40-40-44/80-BS
40 × 40   44,3  17,4      5,1 80,0 80
versiegelt
TEC1H-40-40-69/78-B 40 × 40   68,6  16,9      8,1  77,8  80
TEC1H-40-40-80/83-B
TEC1H-40-40-80/83-BS
40 × 40   80,1  17,9      9,0 83,4 80
versiegelt
TEC1HE-40-40-80/84-B 40 × 40   80,2  17,9      9,0  84,5  80
TEC1H-40-40-98/80-B 40 × 40   98,5  17,4    11,3  80,0  80
TEC1H-40-40-147/78-B 40 × 40 147,2 26,6    11,1  77,8  80
TEC1H-40-40-161/78-B 40 × 40 160,0 26,6    12,1  77,8  80
TEC1H-40-40-211/78-B 40 × 40 211,1  26,6    15,9  77,8  80
TEC1H-48-48-98/80-BS 48 × 48   98,5  17,4    11,3  80,0  80 versiegelt
TEC2H-55-55-333/63-CS 55 × 55 332,7    4,3  155,0  55,9  125 versiegelt
Besonders preiswerte  Peltierelemente
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC2L-15-15-5.6/73-CS 15 × 15   5,6   4,0 2,8 73,4 125 versiegelt
TEC2L-15-15-8.6/73-CS 15 × 15   8,6   4,1 4,2 73,5 125 versiegelt
TEC2L-15-15-14/73-CS 125 versiegelt
TEC2L-15-15-14/73-FS
15 × 15 14,1   4,0 7,0 73,4
200 versiegelt
TEC2L-23-23-13/73-CS 23 × 23 12,8   9,2 2,8 73,4 125 versiegelt
TEC2L-23-23-19/73-FS 23 × 23 19,3   9,3 4,2 73,4 200 versiegelt
TEC2L-23-23-32/73-CS 125 versiegelt
TEC2L-23-23-32/73-FS
23 × 23 32,2   9,2 7,0 73,4
200 versiegelt
TEC2L-30-30-23/73-CS 30 × 30 23,0 16,5 2,8 73,4 125 versiegelt
TEC2L-30-30-58/73-CS 30 × 30 57,6 16,5 7,0 73,4 125 versiegelt
Rundes Peltierelement mit Loch
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
 Größe Ø
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1C-15.0-3.0-6.3/78-B 15 (Aussen)
  3 (Loch)
6,3 2,6 3,8 78,0 80 z.B. für Laserdioden
EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de                        - 3 -
Peltierelemente der Wissenschaftsklasse

Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1M-3.4-5.0-0.7/76-B   3,4 ×   5,0   0,7    1,5  1,0  75,6  80
TEC1M-4.3-4.3-0.8/78-B   4,3 ×   4,3   0,8    0,9  1,8  78,1  80
TEC1M-6.3-6.3-2.7/78-B   6,3 ×   6,3   2,7    2,3  2,4  77,8  80
TEC1M-6.6-6.6-2.1/76-B   6,6 ×   6,6   2,1    4,2  1,0  75,6  80
TEC1M-12-13-12/77-B 12,0 × 12,0 12,3   8,5  2,9  76,8  80
TEC1M-12-26-21/77-B 12,0 × 12,0 20,6  14,3 2,9  76,8  80
Quadratische Peltierelemente
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC2S-10-10-2.0/76-CS 10 × 10     2,0   0,9    4,2  75,7  125 versiegelt
TEC1S-10-10-4.0/79-B 10 × 10     4,0   1,0    8,4  79,0  80
TEC2S-10-10-4.1/76-CS 10 × 10     4,1   0,9    8,7  75,7  125 versiegelt
TEC2S-10-10-7.3/70-CS 10 × 10     7,3   1,0  14,8 70,4  125 versiegelt
TEC2S-10-10-9.9/68-CS 10 × 10     9,9   0,9  21,0  68,0  125 versiegelt
TEC1S-15-15-12/78-B 15 × 15   12,5   2,3  11,1  77,8  80
TEC1S-20-20-23/78-B 20 × 20   22,8   4,1  11,1  77,8  80
TEC1S-22-22-13/81-B 22 × 22   12,5   2,3  10,6  81,2  80
TEC1S-30-30-22/79-B 30 × 30   22,4 17,0   2,6  79,0  80
TEC1S-30-30-23/81-B 30 × 30   23,0   4,3  10,7  81,1  80
TEC1S-30-30-37/79-B 30 × 30   36,6   4,2  17,4  78,9  80
TEC1S-30-30-41/79-B 30 × 30   41,0   9,6    8,6  78,9  80
TEC1S-30-30-53/78-B 30 × 30   52,8   9,5  11,1  77,8  80
TEC1S-30-30-69/78-D 30 × 30   68,6 16,9   8,1  77,8  150
TEC2S-40-40-66/76-CS 40 × 40   65,8 17,5    7,5  75,9  125 versiegelt
TEC1S-40-40-74/79-B 40 × 40   73,6   4,3 34,2 78,9 80
TEC1S-48-48-191/78-B 48 × 48 191,4 16,9 22,6 77,8 80
TEC1SE-55-55-280/78-B 55 × 55 280,0 16,6 33,7 77,9 80
TEC1SE-62-62-188/77-B 62 × 62 188,4 16,9 22,3 76,7 80
Rechteckige Peltierelemente
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1S-15-30-11/79-B 15 × 15   11,1    8,4    2,6  79,0  80
TEC2S-30-40-137/68-CS 30 × 30 137,2 21,4 12,8  68,0 125 versiegelt
Quadratische Peltierelemente mit Loch
Maximale elektrische bzw. thermische Daten
Bezeichnung
Größe
L x B
[mm]
Kühl-
Leistung
[W]
Spann-
nung
[V]
Strom
[A]
Temperatur-
differenz
[K]
Betriebs-
temperatur
[° C]
Bemerkungen
TEC1R-10-60-2.0-42/78-B 10 × 60 41,7 10,3 8,1 77,8 80
TEC1R-17-22-9.5-23/78-B 17 × 22 23,3   5,7 8,1 77,8 80
 - 4 -                    EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de
OEM / kundenspezifische - Peltierelemente
OEM - Peltierelemente
Die auf den vorherigen Seiten beschriebenen Peltierelemente stellen nur einen kleinen Ausschnitt der durch die EURECA

Leerlauf-
spannung
[V]
Kurzschluss-
strom
[A]
Maximale
Leistung
[W]
Max.
Betriebstemperatur
[° C]
Größe
L x B x H
[mm]
TEG1-9.1-9.9-0.2/100   2,7   0,3   0,2 150   9,1 ×   9,9 × 2,3
TEG1-30-30-2.1/100   5,4   1,6   2,1 150 30,0 × 30,0 × 3,6
TEG1-40-40-4.7/100   5,4   3,5   4,7 150 40,0 × 40,0 × 3,4
TEG1-40-40-10/100   8,2   4,9 10,1 150 40,0 × 40,0 × 3,2
Nachfolgende Tabelle zeigt Elemente für Betriebstemperaturen bis zu 200° C. Die im Folgenden angegeben en Werte gelten
für eine Temperaturdifferenz von 200K.
Bezeichnung
Leerlauf-
spannung
[V]
Kurzschluss-
strom
[A]
Maximale
Leistung
[W]
Max.
Betriebstemperatur
[° C]
Größe
L x B x H
[mm]
TEG1-9.1-9.9-0.8/200   5,4   0,6   0,8 225   9,1 ×   9,9 × 2,3
TEG1-30-30-8.5/200 10,8   3,2   8,5 225 30,0 × 30,0 × 3,6
TEG1-40-40-19/200 10,8   7,0 18,9 225 40,0 × 40,0 × 3,4
TEG2-50-50-40/200 10,3 15,3 39,6 250 50,0 × 50,0 × 3,4
EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de                       - 5 –
Thermoelektrische Kühlsysteme / Wärmetauscher
Die EURECA bietet thermoelektrische Kühlsysteme an, die eine
optimale Kühlung bei möglichst geringem Platzbedarf bieten. Die

einige Standardlängen. Genauere Datenblätter mit Werten für andere Längen stellen wir
Ihnen auf Anfrage gerne zur Verfügung.
Zur Erhöhung der Kühlleistung können Lüfter auf die Kühlkörper gesetzt werden, um eine
stärkere Konvektion zu erzwingen.
Kühlkörper zum Betrieb mit Axial-Lüfter
Wärmewiderstand in K/W
(bei erzwungener Konvektion von 5m/s) Bezeichnung
Breite x Höhe
[mm]
100 mm Länge 200 mm Länge 300 m Länge
Gewicht
[kg]
HFHS-A-60/1/1   62 ×   75 0,23 0,17 0,15   5,7
HFHS-A-60/2/1 125 ×   75 0,12 0,09 0,07 11,1
HFHS-A-60/3/1 188 ×   75 0,08 0,05 0,05 16,5
HFHS-A-80/1/1   80 ×   85 0,17 0,12 0,11   8,7
HFHS-A-80/2/1 160 ×   85 0,08 0,06 0,05 16,9
HFHS-A-80/3/1 240 ×   85 0,06 0,04 0,03 25,5
HFHS-A-120/1/1 120 × 121 0,10 0,07 0,05 19,6
HFHS-A-120/2/1 240 × 121 0,07 0,05 0,05 36,9
HFHS-A-125/1/1 125 × 136 0,13 0,08 0,06 19,9
HFHS-A-92/1/2   92 ×   96 0,13 0,10 0,08 12,5
HFHS-A-92/2/2 184 ×   96 0,07 0,05 0,04 24,5
HFHS-A-120/1/2 122 × 122 0,08 0,07 0,05 21,3
HFHS-A-120/2/2 243 × 122 0,04 0,03 0,03 42,4
HFHS-A-155/1/2 155 × 160 0,05 0,03 0,03 32,7
- 8 -                   EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de
Bezeichnung
 Sensor Ausgang Bemerkungen
P6100-1500002-30 Dreipol PT-100         0-5 V Zum Gebrauch mit SPS960x und PBAxxxx

mm
150
mm
200
mm
250
mm
300
mm
400
mm
500
mm
Gewicht
[kg]
HFHS-R-165.85.11 165 ×   85 0,08  0,06  0,05   18,0
HFHS-R-200.84.13 200 ×   84 0,07  0,05  0,04   20,1
HFHS-R-200.84.9 200 ×   84 0,07  0,05  0,04   17,5
HFHS-R-215.77.10 215 ×   77  0,06 0,04 0,038 0,03 0,03 0,03 21,5
HFHS-R-250.84.13 250 ×   84 0,06  0,04  0,03   25,2
HFHS-R-250.84.10 250 ×   84 0,07  0,04  0,03 0,03  24,2
HFHS-R-300.127.11 300 × 127 0,03  0,02  0,02   53,6
HFHS-R-300.84.13 300 ×   84 0,05  0,03  0,02   29,9
HFHS-R-300.84.9 300 ×   84 0,05  0,03  0,02   26,1
HFHS-R-300.84.10 300 ×   84 0,05  0,04  0,02 0,03  28,8
HFHS-R-400.88.13 400 ×   88 0,04  0,03  0,02   43,8
HFHS-R-400.84.10 400 ×   84 0,04  0,03  0,02 0,02 0,02 38,0
HFHS-R-500.84.10 500 ×   84 0,03  0,02  0,02 0,02 0,01 47,3
HFHS-R-600.84.10 600 ×   84 0,03  0,02  0,01 0,01 0,01 56,5
HFHS-R-750.84.10 750 ×   84 0,02  0,01  0,01 0,01 0,01 70,4
EURECA Messtechnik GmbH, Eupener Str. 150, 50933 Köln, Germany,        Tel.: +49 (0)221 430 823 90,     http://www.eureca.de                       - 9 -
Lüfter
Zur Steigerung des Wirkungsgrades von Kühlkörpern kommen spezielle Lüfter zum
Einsatz, die auf einen Dauerbetrieb optimiert sind. Einige der oben vorgestellten